CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

Ofício nº.  011/2016                                                     Assaí, 16 de março de 2016.

Excelentíssimo Senhor
Luiz Alberto Vicente
Digno Prefeito Municipal
N/Cidade.

Assunto: Encaminha cópia dos Projetos de Lei nº 006, 007, 008, 009 e 010/2016.

Senhor Prefeito,

        Anexo a este, temos a grata satisfação de passar às mãos de
Vossa Excelência, para fins de sancionamento, cópia das seguintes matérias:

    Projeto de Lei nº 006/2016, de 08 de março de 2016, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Prorrogação dos efeitos da Lei
Municipal 1459, de 08 de setembro de 2015, que altera pelo prazo de 180 (cento e
oitenta) dias, a dobra da carga horária do cargo de psicólogo e dá outras
providências.
     Projeto de Lei nº 007/2016, de 11 de março de 2016, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: “Dispõe acerca do Conselho
Municipal de Política Cultural – CMPC”.

    Projeto de Lei nº 008/2016, de 09 de março de 2016, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: “Fica instituído o Programa de
Recuperação Fiscal – REFIS Assaí, 2016, relativo aos débitos fiscais para com o
Município de Assaí”.

    Projeto de Lei nº 009/2016, de 11 de março de 2016, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: “Dispõe sobre o Sistema Municipal de
Cultura assaiense, aclarando sobre seus princípios, objetivos, estrutura,
organização, gestão, inter-relações entre seus componentes, recursos humanos,
financiamentos e dá outras providências”.

                                    CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

    Projeto de Lei nº 010/2016, de 11 de março de 2016, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: “Institui o Plano Municipal de
Cultura – PMC de Assaí – PR para o período de 2016-2025, e dá outras
providências”.

  Sendo o que tínhamos a encaminhar, antecipamos sinceros
agradecimentos pela atenção dispensada.

                                                            Atenciosamente,

                                     Amarildo Aparecido Correa
                                                                              Presidente